a) Aliud rursus eorum genus, qui è sîno ingentes pilas, aversi pedibus volutant, parvosque in iis contra rigorem hyemis vermiculos sui foetus nidulantur, volitant alii &c. *Plin. Hist. Nat. l. XI. Edit. Harduin.*

b) Hi pilularii dicti, quod sterces volutant in quo condunt se per hyemen, vermiculosque pariunt, unde Scarabæi proveniunt. *Aristot. hist. animal. l. 5. Cap. 18.*

Lilium seu Martagon Canadense floribus magis flavis, non reflexis.

Die Canadische Lilie, oder Goldwurz.

Ad quatuor fere pedum altitudinem singularis hæc *Martagonis* species assurgit. In summitate scapi duodecim circiter pediculi conspiciuntur, quibus flores illorum, deorsum pendentes adhaerent. Species hæc ab aliis *Martagonibus* in eo differt, quod petals eorum multo minus retroflexantur, quam reliquorum.

Plantæ hæc ex radicibus squamosis, ex *Pensylvania* ad nos missis proveniebant. Per plures annos in horto *Collinsonii* *Peckhami* floruerunt.

Diese sonderbare Art der Goldwurz wird fast vier Schuh hoch. Oben auf der Spitze des Stengels sind ungefähr zwölf Stiele, an denen ihre unterwärts hängenden Blumen stehen. Diese Art unterscheidet sich von den andern Goldblumen darin, daß die Blumenblätter derselben weit weniger rückwärts gebogen sind, als der andern ihre.

Diese Pflanzen wurden aus schuppichten Wurzeln gezogen, die aus *Pensylvania* kamen. Sie haben verschiedne Jahre nach einander in dem Garten des Herrn *Collinson* zu *Peckham* geblühet.

Magnolia flore maiore acuminata haud albicante. Clayt.

Vascula feminalia harum plantarum, ovarium & conus, tam prope ad similitudinem aliarum, huius generis specierum accedunt, ut descriptio illarum res plane superflua esset. Nostrum igitur tantummodo erit, eas indicare partes, quibus haec species ab aliis differt.

Folia lata sunt; quaedam illorum latitudinem sex pollicum attingunt, octo pollices longa sunt, & in apicem valde acutum abeunt. Flos latitudine quinque pollices aequat, ac duodecim petalis, albi coloris absolvitur. In medio illorum ovarium, apicibus suis, ut in caeteris speciebus cinctum, conspicitur. Conus, perfectam maturitatem suam adsequutus, ovi gallinacei parvi magnitudinem aequat, illo tamen paullo longior est, eandemque cum reliquis speciebus structuram habet. Prima omnium *Magnoliae* specierum est, quae flores suos producit, quod, in fallor, mense Aprili accidit.

Prima exemplaria huius arboris anno 1736 à celeberr. *Claytonio* ex *Virginia* transmissa accipi, eaque ex unica arbore huius generis decerpta, quam tunc temporis in hac regione noverunt. Postea *Bartramius* plures harum arborum in *Pensylvania* offendit, quarum non paucae ad fluentem septentrionale fluvii *Susquehannab* crescebant, altitudineque centum pedes aequabant. Lignum pectinibus gaudet teneris, valde durum est, coloreque pomi aurantii. Indorum patinae ex hoc ligno fabricantur.